

दिल्ली राजपत्र Delhi Gazette



असाधारण

EXTRAORDINARY

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 134]	दिल्ली, बुधवार, जुलाई 6, 2016/आषाढ़ 15, 1938	[रा.रा.क्षे.दि. सं. 96
No. 134]	DELHI, WEDNESDAY, JULY 6, 2016/ASADHA 15, 1938,	[N.C.T.D. No. 96

भाग—IV

PART—IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार

GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

उच्च शिक्षा निदेशालय

अधिसूचना

दिल्ली, 4 जुलाई, 2016

सं. फा. डीएचई. 4(68)/एसएफआरसी/14-15/1947-1960.—दिल्ली व्यवसायिक महाविद्यालय या संस्थान (समानता एवं उत्कृष्टता सुनिश्चित करने हेतु कॅपिटेशन शुल्क प्रतिबंध, प्रवेश के विनियमन, शोषण रहित शुल्क का निर्धारण तथा अन्य उपाय) अधिनियम, 2007 (2007 का दिल्ली अधिनियम 8) की धारा 6 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार ने राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली में विभिन्न पाठ्यक्रमों करवाने वाले निजी प्रबंधाधीन संस्थाओं में पाठ्यक्रम अध्ययन करने के लिये शुल्क निर्धारित करने के लिये और उक्त अधिनियम के अन्तर्गत सौंपे गए कार्यों के निष्पादन के लिये दिनांक 01 फरवरी, 2013 की अधिसूचना सं डीएचई 4(45)/2007-08/6962 के अनुसार राजकीय शुल्क विनियामक कमेटी गठित की थी और उक्त कमेटी ने 2013-16 की अवधि के लिये अपना प्रतिवेदन प्रस्तुत कर दिया है।

आगे, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार ने निर्णय लिया है कि राजकीय शुल्क विनियामक कमेटी द्वारा शैक्षणिक वर्ष 2013-16 के लिये प्रस्तावित शुल्क को 2016-17 की अवधि के लिये अधिसूचित किया जाये।

अब, उक्त अधिनियम की धारा 6 की उपधारा (3) एवं (13) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार एतद्वारा अधिसूचित करती है कि राजकीय शुल्क विनियामक कमेटी द्वारा शैक्षणिक वर्ष 2013-16 के लिये प्रस्तावित शुल्कों को शैक्षणिक वर्ष 2016-17 के लिये नये प्रवेश के लिए क्रियान्वित किया जाये।

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल
के आदेश से और उनके नाम पर,
शिव कुमार, निदेशक (उच्च शिक्षा)

8.13 औसतन मूल्य आधार पर शैक्षणिक वर्ष 2013-16 के लिए प्रस्तावित फीस

क्रम संख्या	संस्थान का नाम एवं पता	पाठ्यक्रम एवं शुरु करने का वर्ष	वर्ष 2011-12 की फीस रुपये	श्रेणी 2011-12	श्रेणी 2013-14		एस एफ आर सी द्वारा प्रस्तावित फीस 2013-16 और नये अडमिशन के लिए 2016-17 के लिए फीस	टिप्पणी
					A	A		
1.	अमिटी लॉ स्कूल सैक्टर -125, नोएडा		LLB 1999-2000	55200	A	A	63400	
2.	अमिटी इंस्टीट्यूट ऑफ एजुकेशन एम - ब्लॉक, साकेत, नई दिल्ली-110017		B.Ed 1999-2000	48300	A	A	55500	
3.	अमिटी स्कूल ऑफ इंजीनियरिंग एवं टेकनोलॉजी 580, पालम विहार रोड़ बिजवासन, नई दिल्ली - 61		B.Tech 1999-2000	69000	A	A	81500	
4.	आर्मी कॉलेज ऑफ मेडिकल साइंस नियर बेस अस्पताल, दिल्ली छावनी, नई दिल्ली		MBBS 2008-09	195000 390000	A	A +	360000	
5.	अवध सेंटर ऑफ एजुकेशन (इंस्टीट्यूट ऑफ वोकेशनल स्टडीज) एफ सी 31, डीडीए, इंस्टीट्यूशनल एरिया (नियर पुष्पावती सिंचानिया अस्पताल) प्रेस एन्कलेव रोड़, शेख सराय, फेज,2 नई दिल्ली 110017		B.Ed	48300	A	A	55500	
6.	बनारसी दास चौंटीवाला इंस्टीट्यूट ऑफ होटल मैनेजमेंट एंड कैंटरिंग टेकनोलॉजी, चौंटीवाला एस्टेट माँ आनन्दमयी आश्रम मार्ग, कालकाजी, नई दिल्ली -19		BHMCT 1999-2000	82500	A +	A +	99000	
7.	बनारसी दास चौंटीवाला इंस्टीट्यूट ऑफ इन्फोमेशन टेकनोलॉजी, चौंटीवाला एस्टेट माँ आनन्दमयी आश्रम मार्ग, कालकाजी, नई दिल्ली -19		MCA 1999-2000	96600	A	A +	120000	
8.	बनारसी दास चौंटीवाला इंस्टीट्यूट ऑफ फिजियोथेरापी, चौंटीवाला एस्टेट माँ आनन्दमयी आश्रम मार्ग, कालकाजी, नई दिल्ली -19		BPT 1999-2000 MPT	64687 109250	A	A +	77600 125000	
9.	बनारसी दास चौंटीवाला इंस्टीट्यूट ऑफ प्रोफेशनल स्टडीज, प्लॉट नं.-9 सैक्टर-11, द्वारका, नई दिल्ली-75		MBA 2008-09 BBA 2009-10	79062 57500	A	A	86200 66200	
10.	बैरी इंस्टीट्यूट ऑफ टेकनोलॉजी 58/11, पीवीसी मार्केट रोड़ टिकरी कलां, दिल्ली-41	BBA 2003-04 BCA 2002-03	46200	B	C		44400	
11.	भगवान पुरुशोत्तम इंस्टीट्यूट ऑफ टेकनोलॉजी पीएसपी-4, सैक्टर -17, रोहिणी, दिल्ली-85	B.Tech 2007-08 MBA 2008-09	75900 69000	A	A		88500 86200	
12.	भारती विद्यापीठ कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग	B.Tech	79062	A	A+		97700	

	ए-4, पश्चिम विहार, नई दिल्ली.						
13.	भारती विद्यापीठ इंस्टीट्यूट ऑफ कम्प्यूटर एप्लीकेशन एंड मैनेजमेंट, ए-4, पश्चिम विहार, नई दिल्ली	MCA	86250	A	A+	120000	
14.	चन्द्रप्रभु जैन कॉलेज ऑफ हायर एजुकेशन (ऋषि अरविन्दों शिक्षा सोसायटी) प्लॉट नं. ओसीएफ, सेक्टर-ए-8, नरेला, दिल्ली.	BBA BCA BBA(CAM) 2007-08 LLB 2008-09 B.Com(Hons)	55200 55200 55200 48300 55500	A	A+	73300 72000 73300 63400 69800	
15.	कॉम आइटी कैरियर अकादमी अवध भवन, एफ सी - 31, शेख सराय, फेज 2	BCA 2000-2001	48300	A	A	55500	
16.	दिल्ली कॉलेज ऑफ एडवांस स्टडीज(एडवांस टाइम एजुकेशनल एंड कल्चरल सोसायटी) बी-7, शंकर गार्डन, जनकपुरी, दिल्ली	BBA 2003-04 BBA (T&TM) 2004-05 BBA (B&I) 2003-04	42262 42262 42262	C	C	44400 44400 44400	
17.	दिल्ली इंस्टीट्यूट ऑफ एडवांस स्टडीज प्लॉट नं. 6, सेक्टर -25, रोहिणी, दिल्ली - 85	MBA 1999-2000 MCA 1999-2000	105000	A+	A+	120000 120000	
18.	दिल्ली इंस्टीट्यूट ऑफ रुरल डेवलपमेंट गाँव - नांगल पूना, दिल्ली	BBA 2005-06 BCA (CAM) BBA (B&I) BBA (T&TM) 2009-10 B.Com (Hons) (New Course)	48300 48300 48300 48300 48300	A	A	55500 55500 55500 55500 55500	
19.	दिल्ली इंस्टीट्यूट ऑफ रुरल डेवलपमेंट गांव होलम्बी खुर्द, दिल्ली	BCA 2008-09 LLB 2007-08	48300 48300	A	A	55500 55500	
20.	दिल्ली स्कूल ऑफ प्रोफेशनल स्टडीज एंड रिसर्च, प्लॉट नं 9 सेक्टर 25, फेज 3, रोहणी 110085	BBA	60000	NO Category	A	66200	
21.	दिल्ली टीचर ट्रेनिंग कॉलेज, 340, दिनपूर, बिजवासन रोड, नजफगढ़, दिल्ली	B. ED 2004-05	44275	B	B	48700	
22.	फेयरफील्ड इंस्टीट्यूट ऑफ मैनेजमेंट एंव टेकनोलॉजी प्लॉट नं. 1037/1, कापसेड़ा, नई दिल्ली - 37	BBA BBA (B&I) BCA BJMC 2009-10 B.Com. (Hons.) (New Course)	48300 48300 48300 48300 48300	A	A	55500 55500 55500 55500 55500	

		B.Ed	48300			55500	
		BA LLB	48300			55500	
23.	गीतारत्न इंस्टीट्यूट ऑफ एडवांस स्टडीज एवं ट्रेनिंग डी-बालोक, सेक्टर-7 रोहिणी, दिल्ली.	B.Ed 1999-2000	48300	A	A+	63500	
24.	गीतारत्न इंटरनेशनल बिजनेस स्कूल, पीएसपी कॉम्प्लेक्स-2, मधुवन चौक, रोहिणी, दिल्ली	MBA 2005-06 MCA 2007-08	86250 79062	A	A+	120000 120000	
25.	गुरु नानक कॉलेज ऑफ एजुकेशन रोड नं. 75, पंजाबी बाग (पश्चिम), नई दिल्ली - 26	B.Ed 2003-04	46200	B	B	50800	
26.	गुरु नानक इंस्टीट्यूट ऑफ मैनेजमेंट रोड नं. 75, पंजाबी बाग (पश्चिम), नई दिल्ली - 26	MCA	86250	A	A	103200	
27.	गुरु प्रेमसुखमैमोरियल कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग 245 गाँव बुद्धपुर, जी.टी. करनाल रोड, दिल्ली	B.Tech	63250	B	B	69600	
28.	गुरु राम दास कॉलेज ऑफ हायर एजुकेशन वैस्ट ज्योती नगर, दिल्ली	B.Ed 2007-08	44275	B	B	48700	
29.	गुरु तेग बहादुर इंस्टीट्यूट आफ टेकनोलॉजी जी-8, एरिया, राजौरी गार्डन, नई दिल्ली	B. Tech.	75900	A	A	88500	
30.	एच.एम.आर इंस्टीट्यूट ऑफ टेकनोलॉजी एंड मैनेजमेंट हमीदपुर, दिल्ली-36	B. Tech 2003-04 MBA 2007-08 MCA 2008-09	72737 72737 66125	A	A	81500 86200 76000	
31.	आइडियल इंस्टीट्यूट ऑफ मैनेजमेंट एंड टेकनोलॉजी 16-एक्स, कडकडडूमा, विवेक विहार, दिल्ली-92	B.Ed 2001-02 BBA 2005-06 BBA (CAM) 2003-04 BA LLB	48300 48300 48300 48300	A	A	55500 55500 55500 55500	
32.	इंस्टीट्यूट ऑफ इन्फोमेशन टेकनोलॉजी एवं मैनेजमेंट डी-29, इंस्टीट्यूशनल एरिया जनकपुरी, नई दिल्ली	BBA BCA MBA MCA	57500 57500 86250 86250	A A A A	A+ A+ A+ A+	73300 72000 120000 120000	
33.	इंस्टीट्यूट ऑफ	BBA	57500			73300	

	इनोवेशन टेक्नोलॉजी एवं मैनेजमेंट डी-27 व 28, इंस्टीट्यूशनल एरिया जनकपुरी, नई दिल्ली	BCA BBA (CAM) B.Com (Hons)	57500 57500 57500	A	A+	72000 73300 69800	
34.	आईएसआईसीअंस्टीट्यूट ऑफ रिहेबिलिेशन साइंस सेक्टर-3 वसंत कुज, नई दिल्ली	MPT 2006-07 MPO MOT 2007-08	115000 95000 109250	A	A+	125000 114000 125000	
35.	जगन इंस्टीट्यूट ऑफ मैनेजमेंट स्टडीज 3 इंस्टीट्यूशनल एरिया, सेक्टर 5, रोहिणी, नई दिल्ली	MCA 2001-02 BBA BCA 2010-11	93437 57500 57500	A	A	103200 66200 63500	
36.	जगन्नाथ इंटरनेशनल मैनेजमेंट स्कूल ओसीएफ, पाकेट-9 सेक्टर -बी, वसंत कुज, नई दिल्ली	BBA 1999-2000 BCA 2000-01 BJMC 2003-04	60000 60000 60000	A+	A+	73300 72000 73300	
37.	जगन्नाथ इंटरनेशनल मैनेजमेंट स्कूल एमओआर, पाकेट-105, कालकाजी, नई दिल्ली.	BBA 2009-10 B.Com (Hons)	57500 57500	A	A+	73300 69800	
38.	कालका इंस्टीट्यूट ऑफ रिसर्च एंड एडवांसड स्टडीज, कालका पब्लिक स्कूल कैम्पस, अलकनन्दा, नई दिल्ली-19	B.Ed 2003-04 BCA 2000-01	48300 48300	A	A	55500 55500	
39.	कमल इंस्टीट्यूट ऑफ हायर एजुकेशन एंड एडवांस टेक्नोलॉजी, मोहन यगार्डन, के - 1 एक्सटेंशन, नई दिल्ली.	BCA 2011-12 BBA B.Ed	42262 42262 36225	C	B	49700 50800 48700	
40.	कस्तूरी राम कॉलेज ऑफ हायर एजुकेशन गॉव कुरेनी, नरेला, दिल्ली	B.Ed 2004-05 BJMC 2005-06 BBA(B&I)2005-06 BBA 2009-10	48300 48300 48300 48300	A	A	55500 55500 55500 55500	
41.	लालबहादुर शास्त्री इंस्टीट्यूट ऑफ मैनेजमेंट प्लॉट नं 11/7, सेक्टर 11, द्वारका, नई दिल्ली - 110075	MCA	79062	A	A	91000	
42.	ललिता देवी इंस्टीट्यूट ऑफ मैनेजमेंट एंड साइंस 847-848, मांडी रोड, माँव मांडी, नई दिल्ली-47	B.Ed 2004-05 BBA 2005-06 BJMC 2005-06	46200 46200 46200	B	B	50800 50800 50800	
43.	लक्ष्मी बाई बत्रा कॉलेज ऑफ नर्सिंग प्लॉट नं.	B.Sc (Nursing)	46000	A	A	54200	

	45 - 47, तुगलकाबाद, इंस्टीट्यूशनल एरिया, एम.बी.रोड, नई दिल्ली-62.						
44.	मधुबाला इंस्टीट्यूट ऑफ कम्प्यूटेशन एंड इलेक्ट्रॉनिक मीडिया, 120-बी, गाँव मदनगीर, नई दिल्ली-110062	BJMC 2000-01	51060	A	A	61100	
45.	एम वी एस स्कूल ऑफ प्लानिंग एंड आर्किटेक्चर, सेक्टर 9, द्वारका, नई दिल्ली - 110078	B. Arch.	66000	No Category	A	1,00,000	
46.	महाराजा अग्रसेन इंस्टीट्यूट ऑफ मैनेजमेंट स्टडीज सेक्टर-22, राहिणी, दिल्ली - 85.	BBA 2003-04 BBA (B&I) BJMC 2009-10 B.Com. (Hons)	62100 62100 62100 62100	A	A+	73300 73300 73300 69800	
47.	महाराजा अग्रसेन इंस्टीट्यूट ऑफ टैक्नोलॉजी सेक्टर-22, राहिणी, दिल्ली - 85	B. Tech 2000-01 MBA 2003-04	86250 100625	A	A+	97700 120000	
48.	महाराजा सूरजमल इंस्टीट्यूट सी-4, जनकपुरी, नई दिल्ली. 110058	B. Ed 1999-2000 BBA 2000-01 BBA (B&I) 2003-04 BBA (T&TM) 2004-05 BCA 1999-2000	57500 57500 57500 57500 57500	A	A+	63500 73300 73300 73300 72000	
49.	महाराजा सूरजमल इंस्टीट्यूट ऑफ फार्मसी सी-4 जनकपुरी, नई दिल्ली.110058	B. Pharma 1999-2000	64687	A	No Category	64687	फीस में कोई बदला नहीं
50.	महाराजा सूरजमल इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी सी-4, जनकपुरी, नई दिल्ली. 110058	B. Tech 1999-2000	79062	A	A+	97700	
51.	मैनेजमेंट एजुकेशन एंड रिसर्च इंस्टीट्यूट 53-54, इंस्टीट्यूशनल एरिया, जनकपुरी, नई दिल्ली.	MCA 1999-2000 MBA	97500 97500	A+	A+	120000 120000	
52.	मदर टेरेसा इंस्टीट्यूट ऑफ मैनेजमेंट सी-ब्लॉक, प्रीत विहार, नई दिल्ली-92	BCA 2001-02	46200	B	B	49400	
53.	न्यू दिल्ली इंस्टीट्यूट ऑफ मैनेजमेंट, 60-61, तुगलकाबाद इंस्टीट्यूशनल एरिया,	BBA 2009-10	39675	A	A+	73300	

	नई दिल्ली.						
54.	नोर्दन इंडिया इंजीनियरिंग कॉलेज एफसी-26, शास्त्री पार्क, दिल्ली.	B. Tech 2003-04 MBA 2004-05 MCA	79062 79062 79062	A	A	88500 86200 91000	
55.	प्रदीप मैमोरियल कॉंप्रिटेन्सिव कॉलेज ऑफ एजुकेशन प्रताप विहार, किरारी एक्सटेंशन, नांगलोई, दिल्ली-45.	B. Ed 2001-02	55200	A	A	62200	
56.	पेरियार मैनेजमेंट एंड कम्प्यूटर कॉलेज, 1 व 2, इस्टीट्यूशनल एरिया, नई दिल्ली-110085	MBA	60000	New	A	69000	
57.	राजीव गांधी कैंसर इंस्टीट्यूट एंड रिसर्च सेन्टर सेक्टर-5, रोहिणी, दिल्ली. 110085	B.Sc . Medical Technology & Radiotherapy	43750	No category	A	50300	
58.	आर.सी. इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी गोपाल नगर, नजफगढ़, दिल्ली-43.	B. Ed 2003-04 BCA 2001-2002 MCA 2001-02	44275 44275 75900	B	B	48700 49400 76000	
59.	रुकमणी देवी इंस्टीट्यूट ऑफ एडवांसड स्टडीज 2ए एंड 2 बी, मधुवन चौक, रोहिणी, दिल्ली.	MBA MCA 2000-01 BBA	97500 97500 60000	A+	A+	120000 120000 73300	
60.	सन्त हरिदास कॉलेज ऑफ हायर एजुकेशन, नजफगढ़, नई दिल्ली.	B.Ed 2009-10 BBA B.Com. (Hons)	37950 37950 37950	B B	A A A	55500 55500 55500	
61.	स्कूल ऑफ कम्प्यूटर साइंस 3, लोधी एस्टेट, नई दिल्ली	MCA 2000-01	79350	A	A	91000	
62.	सिसी फोर्ट कॉलेज ऑफ कम्प्यूटर टेक्नोलॉजी एवं मैनेजमेंट.9 इंस्टीट्यूशनल एरिया, सेक्टर-25, रोहिणी, दिल्ली-85.	B. Ed 2005-06 BCA 1999-2000	52900 52900	A	A	62200 63500	
63.	सेट लारेंस कॉलेज ऑफ हायर एजुकेशन गीता कॉलोनी, दिल्ली.	B. Ed 2008-09	46200	B	B	50800	
64.	सेट स्टीफेस कॉलेज ऑफ नर्सिंग, तीस हजारी, दिल्ली.	B. Sc (Nursing) 2008-09	48300	A	A	54200	
65.	स्पेशल आर्ट स्कूल, 5 पीएसपी, मधुवन चौक, रोहणी	B.Ed Special Education(MR) & (HI)	82000	New	A	94600	
66.	श्री गुरु तेग बहादुर इंस्टीट्यूट आफ मैनेजमेंट एंड इन्फॉर्मेशन टेक्नोलॉजी गुरुद्वारा नानक प्याऊ, जी.टी. करनाल रोड,	BBA 2009-10 BCA 2009-10 B. Com. (Hons)	48300 48300 48300	A	A	55500 55500 55500	

	दिल्ली-33						
67.	श्री राम इंस्टीट्यूट ऑफ ऑफ टीचर्स एजुकेशन, ब्रामनौली, सेक्टर 28, द्वारका नई दिल्ली 110077	B.Ed	36225	C	No category	36225	फीस में कोई बदला नहीं
68.	टीचर्स ट्रेनिंग इंस्टीट्यूट ऑफ स्पेशल एजुकेशन, यमो भवन, ओखला मार्ग, नई दिल्ली -110025	B. Ed Special Education (MR)	82500	No category	A	94600	
69.	टेकनिया इंस्टीट्यूट ऑफ एडवांस स्टडीज इंस्टीट्यूशनल एरिया, मधुबन चौक, रोहिणी, दिल्ली-85	BBA 1999-2000 BJMC 2003-04 MBA 1999-2000 MCA 1999-2000	55200 55200 89700 89700	A	A	66200 61100 103200 103200	
70.	ट्रिनीटी इंस्टीट्यूट ऑफ हायर एजुकेशन) डी-ब्लॉक, विकास पुरी, नई दिल्ली 110018	BCA 2000-01	44275	B	B	49400	
71.	ट्रिनीटी इंस्टीट्यूट ऑफ प्रोफेशनल स्टडीज सेक्टर-9, द्वारका, दिल्ली-75	BBA BCA BJMC 2007-08 BBA (B&I) 2008-09	55200 55200 55200 55200	A	A+	73300 72000 73300 73300	
72.	वास्तुकला अकादमी, 9/1, अरुणा आसफ अली मार्ग, नई दिल्ली - 110041	B. Arch.	45000	New	A	100000	
73.	विवेकानन्द इंस्टीट्यूट ऑफ प्रोफेशनल स्टडीज, ए यू ब्लॉक, पीतमपुरा, नई दिल्ली-110088	BA LLB 2000-01 BJMC 2000-01 BCA 1999-2000 MCA BBA LLB LLM BBA	52800 52800 52800 90000 62100 62100 62100	B	A+	63400 73300 72000 120000 74500 74500 73300	
74.	वी.डी. इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी कृषण विहार, दिल्ली	B. Ed 1999-2000	42262	C	B	48700	

DIRECTORATE OF HIGHER EDUCATION

NOTIFICATION

Delhi, the 4th July, 2016

F. No. DHE 4(68)/SFRC/14-15/1947-1960.—In exercise of powers conferred by sub-section (1) of section 6 of the Delhi Professional Colleges or Institutions (Prohibition of Capitation Fee, Regulation of Admission, Fixation of Non-Exploitative Fee and Other Measures to Ensure Equity and Excellence) Act, 2007 (Delhi Act 8 of 2007), the Government of the National Capital Territory of Delhi constituted a State Fee Regulatory Committee vide notification no. F.DHE (45)/2007-08/6962 dated the 1st February, 2013 for the purpose of determining fee for pursuing courses in privately managed institutions offering different courses in the National Capital Territory of Delhi and to perform the smooth functioning assigned to it in the said Act. The said committee has submitted its report for the period of 2013-16.

Further, the Government of the National Capital Territory of Delhi has decided that the fee proposed for the academic years 2013-16 by the State Fee Regulatory Committee, be notified for the academic year 2016-17.

Now, in exercise of the powers conferred by sub sections (3) and (13) of section 6 of the said Act, the Government of the National Capital Territory of Delhi hereby notify that the proposed fees for the academic years, 2013-16 given by the State Fee Regulatory Committee, be implemented for the fresh admission for the academic year of 2016-17.

By Order and in the Name of the Lt. Governor
of the National Capital Territory of Delhi,

SHIV KUMAR, Director (Higher Education)

8.13 PROPOSED FEES FOR ACADEMIC YEAR 2013-16, APPLYING BASE RATE AVERAGE

Sl. No.	Name & address of Institute	Course & Year of commencement	Fee for 2011-12	Category 2011-12	Category 2013-14	Proposed fee for year 2013-16 by SFRC and to be charged for the fresh admissions for the academic year 2016-17	Remarks
1.	Amity Law School Sector 125, Noida	LLB 1999-2000	55200	A	A	63400	
2.	Amity Institute of Education M Block Saket, New Delhi -17	B.Ed 1999-2000	48300	A	A	55500	
3.	Amity School of Engineering & Technology 580, Palam Vihar Road, Bijawasan, New Delhi 110061	B.Tech 1999-2000	69000	A	A	81500	
4.	Army College of Medical Sciences, Delhi Cantt., New Delhi.	MBBS 2008-09	195000 390000	A	A+	360000	
5.	Avadh Centre of Education (Institute of Vocational Studies) FC-31, DDA's Institutional Area (Near Pushpawati Singhnia Hospital) Press Enclave, Road, Sheikh Sarai, Phase-II, New Delhi 110017	B.Ed	48300	A	A	55500	
6.	Banarsidass Chandiwala Institute of Hotel Management & Catering Technology, Chandiwala Estate Maa Anandmayee Ashram Kalkaji, New Delhi	BHMCT 1999-2000	82500	A+	A+	99000	
7.	Banarsidass Chandiwala Institute of Information Technology, Chandiwala Estate Maa Anandmayee Ashram Kalkaji, New Delhi	MCA 1999-2000	96600	A	A+	120000	
8.	Banarsidass Chandiwala Institute of Physiotherapy Chandiwala Estate Maa Anandmayee Ashram Kalkaji, New Delhi	BPT 1999-2000 MPT	64687 109250	A	A+	77600 125000	
9.	Banarsidass Chandiwala Institute of Professional Studies Plot no. 9, Sector 11, Dwarka, New Delhi	MBA 2008-09 BBA 2009-10	79062 57500	A	A	86200 66200	
10.	Beri Institute of Technology 58/11, PVC Market Road, Tikri	BBA 2003-04	46200	B	C	44400	

	Kalan, Delhi	BCA 2002-03					
11.	Bhagwan Parshuram Institute of Technology PSP-4 Sector-17 Rohini Delhi 110085	B.Tech 2007-08 MBA 2008-09	75900 69000	A	A	88500 86200	
12.	Bharti Vidyapeeth College of Engineering A-4, Paschim Vihar, Delhi	B.Tech	79062	A	A+	97700	
13.	Bharti Vidyapeeth Institute of Computer Application and Managements A-4, Paschim Vihar, Delhi	MCA	86250	A	A+	120000	
14.	Chander Prabhu Jain College of Higher Education (Rishi Aurobindo Educational Society) Plot No. OCF Sector A-8, Narela, Delhi	BBA BCA BBA (CAM) 2007-08 LLB 2008-09 B.Com. (Hons)	55200 55200 55200 48300 55500	A	A+	73300 72000 73300 63400 69800	
15.	Comm. IT Career Academy Awadh Bhawan, FC-31, Sheikh Sarai Phase-II,	BCA 2000-01	48300	A	A	55500	
16.	Delhi College of Advanced Studies (Advanced Time Educational & Cultural Society) B-7, Shankar Garden, Janak Puri, New Delhi	BBA 2003-04 BBA (T&TM) 2004-05 BBA (B&I) 2003-04	42262 42262 42262	C	C	44400 44400 44400	
17.	Delhi Institute of Advanced Studies, Plot No. 6, Sector 25, Rohini, Delhi	MBA 1999-2000 MCA 1999-2000	105000	A+	A+	120000 120000	
18.	Delhi Institute of Rural Development Village Nangli Poona Delhi	BBA 2005-06 BBA (CAM) BBA (B&I) BBA (T&TM) 2009-10 B.Com (Hons.) (New Course)	48300 48300 48300 48300 48300	A	A	55500 55500 55500 55500 55500	
19.	Delhi Institute of Rural Development Village Holambi Khurd Delhi	BCA 2008-09 LLB 2007-08	48300 48300	A	A	55500 55500	
20.	Delhi School of Professional Studies and Research, Plot No. 9. Sector 25, Phase-III, Rohini Delhi 110085	BBA	60000	No Category	A	66200	
21.	Delhi Teachers Training College, 340 Deen Pur Bijawasan Road, Najafgarh, Delhi	B. ED 2004-05	44275	B	B	48700	
22.	Fairfield Institute of Management & Technology Plot No. 1037/1, Kapashera, New Delhi	BBA BBA (B&I) BCA BJMC 2009-10 B.Com. (Hons.) (New Course) B.Ed BA LLB	48300 48300 48300 48300 48300 48300 48300	A	A	55500 55500 55500 55500 55500 55500	
23.	Gitarattan Institute of Advanced Studies & Training D Block, Sector 7 Rohini Delhi 110085	B.Ed 1999-2000	48300	A	A+	63500	
24.	Gitarattan International Business School PSP Complex II Madhuban	MBA 2005-06	86250	A	A+	120000	

	Chowk, Delhi	MCA 2007-08	79062			120000	
25.	Guru Nanak College of Education, Road No. 75, Punjabi Bagh, West, New Delhi 110026	B.Ed 2003-04	46200	B	B	50800	
26.	Guru Nanak Institute of Management, Road No. 75, Punjabi Bagh, West New Delhi 110026	MCA	86250	A	A	103200	
27.	Guru PremSukh Memorial College of Engineering 245, Village Budhpur, GT Karnal Road, Delhi	B.Tech	63250	B	B	69600	
28.	Guru Ram Dass College of Higher Education West Jyoti Nagar, Delhi	B.Ed 2007-08	44275	B	B	48700	
29.	Guru Teg Bahadur Institute of Technology, G-8 Area, Rajouri Garden,	B. Tech.	75900	A	A	88500	
30.	HMR Institute of Technology & Management Hamid Pur, Delhi	B. Tech 2003-04	72737	A	A	81500	
		MBA 2007-08	72737			86200	
		MCA 2008-09	66125			76000	
31.	Ideal Institute of Management & Technology 16-X, Karkardooma Vivek Vihar, Delhi	B.Ed 2001-02	48300	A	A	55500	
		BBA 2005-06	48300			55500	
		BBA (CAM) 2003-04	48300			55500	
		BA LLB	48300			55500	
32.	Institute of Information Technology & Management D-29, Institutional Area Janak Puri, New Delhi	BBA	57500	A	A+	73300	
		BCA	57500	A	A+	72000	
		MBA	86250	A	A+	120000	
		MCA	86250	A	A+	120000	
33.	Institute of Innovation Technology & Management D-27 & 28 Institutional Area Janak Puri, New Delhi	BBA	57500	A	A+	73300	
		BCA	57500			72000	
		BBA (CAM)	57500			73300	
		B.Com (Hons)	57500			69800	
34.	ISIC Institute of Rehabilitation Sciences Sector 3 Vasant Kunj, New Delhi	MPT 2006-07	115000	A	A+	125000	
		MPO	95000			114000	
		MOT 2007-08	109250			125000	
35.	Jagan Institute of Management Studies 3, Institutional Area, Sector 5 Rohini Delhi	MCA 2001-02	93437	A	A	103200	
		BBA	57500			66200	
		BCA 2010-11	57500			63500	
36.	Jagannath International Management School OCF Pocket 9, Sector B Vasant Kunj, New Delhi	BBA 1999-2000	60000	A+	A+	73300	
		BCA 2000-01	60000			72000	
		BJMC 2003-04	60000			73300	
37.	Jagannath International Management School MOR Pocket 105, Kalkaji, New Delhi	BBA 2009-10	57500	A	A+	73300	
		B.Com (Hons)	57500			69800	
38.	Kalka Institute of Research and Advanced Studies Kalka Public School Campus, Alaknanda, New	B.Ed 2003-04	48300	A	A	55500	
		BCA 2000-01	48300			55500	

	Delhi 110019						
39.	Kamal Institute of Higher Education & Advance Technology K-1, Extension, Mohan Garden, New Delhi	BCA 2011-12 BBA B.Ed	42262 42262 36225	C	B	49700 50800 48700	
40.	Kasturi Ram College of Higher Education, Village Kureni Narela, Delhi	B.Ed 2004-05 BJMC 2005-06 BBA (B&I) 2005-06 BBA 2009-10	48300 48300 48300 48300	A	A	55500 55500 55500 55500	
41.	Lal Bahadur Shastri Institute of Management, Plot No. 11/7, Sector 11, Dwarka, New Delhi -110075	MCA	79062	A	A	91000	
42.	Lalita Devi Institute of Management & Science, 847-848, Mandi Road, Village Mandi, Delhi	B.Ed 2004-05 BBA 2005-06 BJMC 2005-06	46200 46200 46200	B	B	50800 50800 50800	
43.	Laxmi Bai Batra College of Nursing, Plot No. 45-47, Tuglakabad Institutional Area, M.B. Road, New Delhi 110062	B.Sc (Nursing)	46000	A	A	54200	
44.	Madhubala Institute of Communication & Electronic Media, 120-B, Madangir Village, behind Local Shopping Complex, Delhi -62	BJMC 2000-01	51060	A	A	61100	
45.	MBS School of Planning & Architecture, Sector 9 Dwarka, New Delhi 110078	B. Arch.	66000	No Category	A	1,00,000	
46.	Maharaja Agrasen Institute of Management Studies Sector 22, Rohini, Delhi	BBA 2003-04 BBA (B&I) BJMC 2009-10 B.Com. (Hons)	62100 62100 62100 62100	A	A+	73300 73300 73300 69800	
47.	Maharaja Agrasen Institute of Technology Sector 22, Rohini, Delhi	B. Tech 2000-01 MBA 2003-04	86250 100625	A	A+	97700 120000	
48.	Maharaj Surjmal Institute C-4, Janak Puri, New Delhi 110058	B. Ed 1999-2000 BBA 2000-01 BBA (B&I) 2003-04 BBA (T&TM) 2004-05 BCA 1999-2000	57500 57500 57500 57500 57500	A	A+	63500 73300 73300 73300 72000	
49.	Maharaj Surjmal Institute of Pharmacy C-4, Janak Puri, New Delhi 110058	B. Pharma 1999-2000	64687	A	No Category	64687	No Change in Fees
50.	Maharaj Surjmal Institute of Technology C-4, Janak Puri, New Delhi 110058	B. Tech 1999-2000	79062	A	A+	97700	
51.	Management Education & Research Institute 53-54, Institutional Area, Janak Puri, New Delhi	MCA 1999-2000 MBA	97500 97500	A+	A+ A+	120000 120000	
52.	Mother Teresa Institute of Management C Block, Preet Vihar, Delhi	BCA 2001-02	46200	B	B	49400	
53.	New Delhi Institute of Management	BBA 2009-10	39675				

	60-61, Institutional Area, Tuglakabad, New Delhi			A	A+	73300	
54.	Northern India Engineering College FC-26, Shastrri Park, Delhi	B. Tech 2003-04 MBA 2004-05 MCA	79062 79062 79062	A	A	88500 86200 91000	
55.	Pardeep Memorial Comprehensive College of Education Partap Vihar, Kirari Extension, Nangloi, Delhi	B. Ed 2001-02	55200	A	A	62200	
56.	Periyar Management & Computer College 1 & 2 Institutional Area New Delhi-110085	MBA	60000	New	A	69000	
57.	Rajiv Gandhi Cancer Institute & Research Centre Sector 5 Rohini Delhi 110085	B.Sc . Medical Technology & Radiotherapy	43750	No category	A	50300	
58.	RC Institute of Technology Gopal Nagar Najafgarh, Delhi	B. Ed 2003-04 BCA 2001-2002 MCA 2001-02	44275 44275 75900	B	B	48700 49400 76000	
59.	Rukmani Devi Institute of Advanced Studies 2A &2B, Madhuban Chowk Rohini Delhi	MBA MCA 2000-01 BBA	97500 97500 60000	A+ A+	A+	120000 120000 73300	
60.	Sant Haridass College of Higher Education Najafgarh, Delhi	B.Ed 2009-10 BBA B.Com. (Hons)	37950 37950 37950	B B	A A A	55500 55500 55500	
61.	School of Computer Science, 3 Lodhi Estate, New Delhi	MCA 2000-01	79350	A	A	91000	
62.	Sirifort College of Computer Technology & Management 9 Institutional Area, Sector 25 Rohini Delhi	B. Ed 2005-06 BCA 1999-2000	52900 52900	A	A	62200 63500	
63.	St. Lawrence College of Higher Education Geeta colony, Delhi	B. Ed 2008-09	46200	B	B	50800	
64.	St. Stephens College of Nursing Tis Hazari, Delhi	B. Sc (Nursing) 2008-09	48300	A	A	54200	
65.	Special Art School 5 PSP Madhuban Chowk Rohini, Delhi	B.Ed Special Education(MR) & (HI)	82000	New	A	94600	
66.	Sri Guru Teg Bahadur Institute of Management & Information Technolgy, Gurudwara Nanak Piao, G.T. Karnal Road, Delhi 110033	BBA 2009-10 BCA 2009-10 B. Com. (Hons)	48300 48300 48300	A	A	55500 55500 55500	
67.	Shri Ram Institute of Teachers Education Bamnoli, Sector 28 Dwarka, New Delhi 110077	B.Ed	36225	C	No category	36225	No change in fee
68.	Teachers Training Institute of Special Education Yasho Bhawan, Okhla Marg, New Delhi 110025	B. Ed Special Education (MR)	82500	No category	A	94600	
69.	Technia Institute of Advanced Studies Madhuban Chowk, Rohini, Delhi 110085	BBA 1999-2000 BJMC 2003-04 MBA 1999-2000 MCA 1999-2000	55200 55200 89700 89700	A	A	66200 61100 103200 103200	
70.	Trinity Institute of Higher Education D Block Vikas Puri, Near Mahindra Apptt. New Delhi -110018	BCA 2000-01	44275	B	B	49400	
71.	Trinity Institute of Professional Studies (Kamal Education & Welfare Society) Sector 9 Dwarka, New Delhi -110075	BBA BCA BJMC 2007-08 BBA (B&I) 2008-09	55200 55200 55200 55200	A	A+	73300 72000 73300 73300	

72.	Vastu Kala Academy 9/1, Aruna Asaf Ali Marg, Delhi 110041	B. Arch.	45000	New	A	100000	
73.	Vivekananda Institute of Professional Studies AU Block Pitam Pura, Delhi 110088	BA LLB 2000-01	52800	B	A+	63400	
			52800			73300	
		BJMC 2000-01	52800			72000	
		BCA 1999-2000	90000			120000	
		MCA	62100			74500	
		BBA LLB	62100			74500	
		LLM	62100			73300	
74.	V.D. Institute of Technology Krishan Vihar, Delhi	B. Ed 1999-2000	42262	C	B	48700	